
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2123 

DETERMINA 
N. 1850 DEL 10/12/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 99819 DEL 12/12/14

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PRIANTE FRANCESCA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

OGGETTO:
MOBILITA' - AFFIDAMENTO ALLA DITTA BEDIN STRADE SRL DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA
PISTA  CICLABILE  IN  V.LE  BACCHIGLIONE  CON  SBOCCO  SU  V.LE  D'ALVIANO.  CUP
B31B14000150004 CIG ZBC11E8393



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2123 

DETERMINA N. 1850 DEL 10/12/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 99819  DEL 12/12/14; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANDRIOLO CARLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO ALLA DITTA BEDIN STRADE SRL DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 
DELLA PISTA CICLABILE IN V.LE BACCHIGLIONE CON SBOCCO SU V.LE D'ALVIANO. CUP 
B31B14000150004 CIG ZBC11E8393

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 1/2618 del 14/1/2014 è stata effettuata una

ricognizione  degli  interventi  finanziati  attraverso  il  PRUSST,  “Programma  di  Riqualificazione

Urbana e per lo sviluppo sostenibile del territorio” promosso dal Ministero dei Lavori Pubblici con

DM 8/10/1998 come da accordo quadro sottoscritto in data 30.5.2003, da cui risulta che l'importo

complessivo dei finanziamenti residui assegnati e da utilizzare ammonta a € 894.766,07, derivanti

dalle  risorse  non  utilizzate  relative  a  interventi  non  più  realizzabili  per  adeguate  motivazioni.

Pertanto è stato stabilito di proporre al Collegio di Vigilanza del PRUSST, promosso dal Comune

di Vicenza, la riassegnazione delle risorse residue da destinare a nuovi interventi per l'importo

complessivo di € 894.766,07.

Nella seduta del 4/2/2014 il Collegio di Vigilanza del PRUSST ha approvato la redistribuzione delle

risorse proposta dall'Amministrazione Comunale con la sopraccitata deliberazione.

Tra gli interventi finanziati rientra anche la realizzazione della pista ciclabile in Viale Bacchiglione

con sbocco in Viale D’Alviano per l'importo complessivo di € 40.000,00, che è stato vincolato al

capitolo 1950303 del Bilancio del corrente esercizio 2014.

Pertanto con deliberazione di Giunta Comunale n. 166/61286  del 05/08/2014 è stato approvato il

progetto  definitivo  degli  interventi  di  realizzazione  della  pista  ciclabile  in  Viale  Bacchiglione  e

sbocco su Viale D’Alviano, dell’importo complessivo di € 40.000,00, IVA compresa.

Con  determinazione  dirigenziale  PGN.  87061  del  06/11/2014  è  stato  approvato  il  progetto

esecutivo  degli interventi per la realizzazione di un percorso ciclabile in viale Bacchiglione, lato

sud ed ovest,  compreso anche un tratto di contra’  della Misericordia fino all’altezza di via Fra’

Sarpi,  con  contestuale  inversione  del  senso  di  marcia  di  un  tratto  di  viale  Bacchiglione  ed

eliminazione di alcuni stalli di sosta a pagamento.

Con la medesima venne stabilito di procedere per l'affidamento dei lavori anzidetti con contratto

d'appalto da affidare mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 122, comma 7 del D. Lgs. 163

del 12/04/2006 con il criterio del massimo ribasso.

    (firma)  f.to Carlo Andriolo



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2123 

DETERMINA N. 1850 DEL 10/12/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 99819  DEL 12/12/14; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANDRIOLO CARLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO ALLA DITTA BEDIN STRADE SRL DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 
DELLA PISTA CICLABILE IN V.LE BACCHIGLIONE CON SBOCCO SU V.LE D'ALVIANO. CUP 
B31B14000150004 CIG ZBC11E8393

Con lettere PGN 93932-93936-93940-93943-93945 del  25/11/2014 e successive PGN. 97160-

97165-97154-97156-97159 del  04/12/2014 sono state  invitate  a presentare  offerta  le  seguenti

ditte:

– EDILSTRADE  MONTEBELLO  srl  con  sede  in  via  Trento  cv.  140,  36054  Montebello

Vicentino (VI) – P. IVA 036288660247

– ABBADESSE  IMPRESA  EDILE  srl  con  sede  in  via  Vanzo  Nuovo  cv.  61/A,  36043

Camisano Vicentino (VI) – P. IVA 01469430241

– F.LLI CAROLLO srl con sede in via Codalunga cv. 20, 36030 Centrale di Zugliano (VI) – P.

IVA 02958720241

– BEDIN  STRADE srl  con  sede  in  via  Tormeno  cv.  126,  36100  Vicenza  (VI)  –  P.  IVA

02240460242

– BARBIERI srl con sede in via San Marco cv. 18/A, 36033 Isola Vicentina (VI) – P. IVA

03133650246

Entro il termine stabilito dalla lettera di invito (ore 12,00 del giorno 05/12/2014)  hanno presentato

offerta le seguenti ditte:

– EDILSTRADE  MONTEBELLO  srl  con  sede  in  via  Trento  cv.  140,  36054  Montebello

Vicentino (VI) – P. IVA 036288660247

– ABBADESSE  IMPRESA  EDILE  srl  con  sede  in  via  Vanzo  Nuovo  cv.  61/A,  36043

Camisano Vicentino (VI) – P. IVA 01469430241

– F.LLI CAROLLO srl con sede in via Codalunga cv. 20, 36030 Centrale di Zugliano (VI) – P.

IVA 02958720241

– BEDIN  STRADE srl  con  sede  in  via  Tormeno  cv.  126,  36100  Vicenza  (VI)  –  P.  IVA

02240460242

– BARBIERI srl con sede in via San Marco cv. 18/A, 36033 Isola Vicentina (VI) – P. IVA

03133650246

In data 09/12/2014 si è riunito il Seggio di gara ed è stato individuato come primo classificato la

ditta  BEDIN  STRADE  srl  con  sede  in  via  Tormeno  cv.  126,  36100  Vicenza  (VI)  –  P.  IVA

02240460242  che  ha  offerto  un  ribasso  del  30,075%  corrispondente  all'importo  offerto  di  €

22.652,48  più  €  804,60  per  oneri  per  la  sicurezza non soggetti  a  ribasso  per  un  totale  di  €

23.457,08 cui vanno aggiunti € 5.160,56 per IVA al 22% pari a complessivi € 28.617,64.

    (firma)  f.to Carlo Andriolo



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2123 

DETERMINA N. 1850 DEL 10/12/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 99819  DEL 12/12/14; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANDRIOLO CARLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO ALLA DITTA BEDIN STRADE SRL DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 
DELLA PISTA CICLABILE IN V.LE BACCHIGLIONE CON SBOCCO SU V.LE D'ALVIANO. CUP 
B31B14000150004 CIG ZBC11E8393

Accertata  la  regolarità  dell'offerta  presentata  dalla  ditta  BEDIN  STRADE  srl  con  sede  in  via

Tormeno cv. 126, 36100 Vicenza (VI) – P. IVA 02240460242, in possesso dei requisiti richiesti e

considerata l'urgenza di procedere all'affidamento dei lavori,  si ritiene opportuno procedere,  ai

sensi di quanto disposto dall'art. 11, comma 9 ultimo periodo del D. Lgs. 163/06, all'affidamento

immediato  dei  lavori  in  oggetto  all'impresa  medesima,  per  l'importo  e alle  condizioni  di  cui  al

precedente paragrafo, subordinando l'efficacia dell'affidamento all'esito positivo della verifica dei

requisiti di carattere generale di cui all'art. 38 del D. Lgs. 163/06. 

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del   Consiglio  comunale  n.  21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

    (firma)  f.to Carlo Andriolo



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2123 

DETERMINA N. 1850 DEL 10/12/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 99819  DEL 12/12/14; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANDRIOLO CARLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO ALLA DITTA BEDIN STRADE SRL DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 
DELLA PISTA CICLABILE IN V.LE BACCHIGLIONE CON SBOCCO SU V.LE D'ALVIANO. CUP 
B31B14000150004 CIG ZBC11E8393

                                                        DETERMINA

1) di aggiudicare in via definitiva all'impresa BEDIN STRADE srl con sede in via Tormeno cv.

126, 36100 Vicenza (VI) – P. IVA 02240460242 l'appalto dei lavori di realizzazione di un

percorso ciclabile in viale Bacchiglione,  lato sud ed ovest,  compreso anche un tratto di

contra’ della Misericordia fino all’altezza di via Fra’ Sarpi, con contestuale inversione del

senso di marcia di un tratto di viale Bacchiglione ed eliminazione di alcuni stalli di sosta a

pagamento per il prezzo di € 22.652,48 più € 804,60 per oneri per la sicurezza non soggetti

a ribasso per un totale di € 23.457,08 cui vanno aggiunti € 5.160,56 per IVA al 22% pari a

complessivi € 28.617,64 – CIG ZBC11E8393;

2) di  subordinare  l'efficacia  dell'affidamento  all'esito  positivo  della  verifica  dei  requisiti  di

carattere generale di cui all'art. 38 del D. Lgs. 163/06;

3) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  28.617,64  (oneri  per  la  sicurezza  ed  IVA

compresi) trova copertura all'impegno codice 98398 n. 3862/2004 al cap. 1950303 “Corsia

riservata al trasporto urbano ed extraurbano (PRUSST)” del bilancio 2014 finanziato con

contributo  statale  (PRUSST)  dove  la  somma  occorrente  è  stata  vincolata  con  la

deliberazione di Giunta Comunale n. 166/61286 del 05/08/2014 richiamata in premessa;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del

DL 10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del

DPCM 28/12/11:

    (firma)  f.to Carlo Andriolo



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2123 

DETERMINA N. 1850 DEL 10/12/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 99819  DEL 12/12/14; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANDRIOLO CARLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO ALLA DITTA BEDIN STRADE SRL DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 
DELLA PISTA CICLABILE IN V.LE BACCHIGLIONE CON SBOCCO SU V.LE D'ALVIANO. CUP 
B31B14000150004 CIG ZBC11E8393

7) di stabilire che il contratto con la ditta  BEDIN STRADE srl con sede in via Tormeno cv.

126,  36100  Vicenza  (VI)  –  P.  IVA  02240460242 verrà  stipulato  per  mezzo  di

corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 19 comma 3, punto

b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato

con deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013, previa verifica della regolarità contributiva;

8) di  dare atto che la  ditta  BEDIN STRADE srl  con sede in via Tormeno cv.  126,  36100

Vicenza (VI)  –  P.  IVA 02240460242, assume tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi

finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,

impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-

ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento

della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di  tracciabilità

finanziaria;

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell’art. 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n. 102.

   

 

    (firma)  f.to Carlo Andriolo

Registrazione: € €

1 2014 28.617,64 2014 OK

X  Impegno di spesa 2 2015 2015 28.617,64 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ € 28.617,64 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK
Cap. n.: 1950303 9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 28.617,64 OK 28.617,64

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2123 

DETERMINA N. 1850 DEL 10/12/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 99819  DEL 12/12/14; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANDRIOLO CARLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO ALLA DITTA BEDIN STRADE SRL DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 
DELLA PISTA CICLABILE IN V.LE BACCHIGLIONE CON SBOCCO SU V.LE D'ALVIANO. CUP 
B31B14000150004 CIG ZBC11E8393

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         f.to Carla Poloniato
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to Carlo Andriolo
                                                                                                 (nome+cognome e firma)

    (firma)  f.to Carlo Andriolo



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 2123 

DETERMINA N. 1850 DEL 10/12/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 99819  DEL 12/12/14; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ANDRIOLO CARLO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO ALLA DITTA BEDIN STRADE SRL DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE 
DELLA PISTA CICLABILE IN V.LE BACCHIGLIONE CON SBOCCO SU V.LE D'ALVIANO. CUP 
B31B14000150004 CIG ZBC11E8393

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1950303 IMPEGNO N. 99757 DEL € 28.617,64

FINANZIAMENTO contributi

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 19/12/14      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) f.to Lorella Sorgato

Vicenza 19/12/14      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   f.to Mauro Bellesia

    (firma)  f.to Carlo Andriolo


